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سه طرح گردشگری دریایی بنادر هرمزگان 
 به مرحله جذب سرمایه گذاری رسید

حسین عباس نژاد اظهار کرد: استان هرمزگان با بیش 
از ۶۴ درصــد ظرفیت حمل و نقلــی دریایی جای 
پیشــرفت زیادی دارد، در همین راستا برای توسعه 
بنادر نخل ناخدا، شهید حقانی و هرمز تفاهم نامه هایی 
با وزارت راه و شهرسازی، وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری و وزارت کشور، نهم مهرماه امسال منعقد 
شده که تا چندســال آینده استان هرمزگان به عنوان 

قطب بزرگ گردشگری دریایی تبدیل خواهد شد.
وی ادامــه داد: اداره کل بنــادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان بــه منظور مشــارکت بخش خصوصی 
در فرصت های ســرمایه گذاری و ایجاد و توســعه 
زیرساخت های مسافری و گردشــگری دریایی از 
طریق جذب ســرمایه گذار با ارزیابی توان انجام کار 
نســبت به احداث مجتمع مســافری، گردشگری و 
تفریحــی در بنادر نخل ناخدا، هرمز و محدوده ضلع 
 BOT غربی بندر شــهید حقانی در قالب یک قرارداد

اقدام کرده است.
توسعه گردشگری دریایی با ساخت مجموعه های  

مارینا
مدیرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان، توســعه 
زیربناهای بندرگاهی و سرعت بخشیدن به طرح های 
ســرمایه گذاران را از اولویت های مهم سازمان بنادر و 
دریانوردی برشــمرد و بیان کــرد: امروزه در صنعت 

گردشــگری، ساخت مجموعه  مارینا یکی از بهترین 
راهکارهای توسعه گردشگری دریایی به شمار می رود.

عباس نــژاد گفــت: یکــی از این طرح هــای مهم 
سرمایه گذاری پروژه »نخل ناخدا« در ساحل شرقی 
بندرعباس در هفت فاز شــامل ســایت پشتیبانی و 
خدمات، تفریحات مارینا، بوســتان فرهنگ بومیان، 
ایستگاه ســر زندگی و نشاط، گذر آرامش، ایستگاه 
خوش آمدگویی و اسکله تفریحی تعریف شده است.

وی اضافه کرد: طرح ســرمایه گذاری دیگری نیز در 
بندر شهید حقانی در قالب ۶ ایستگاه شامل پارکینگ، 
فضاهای جمعی )امکانات ورزشی، کلاب دریایی و 
تفریحات متنوع(، رستوران ایرانی و دریایی، طراحی 
سه کافه، فروشگاه دریایی و کلینیک زیبایی طراحی 

شده است.
به گفته عباس نژاد؛ فراخوان به منظور حضور متقاضیان 
و مشارکت بخش خصوصی در طرح های مهم ملی 
انجام و پس از ارزیابی شــرکت های متقاضی توسط 

کمیته ای شامل نمایندگان استانداری، اداره کل بنادر و 
دریانوردی و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگردی هرمزگان و همچنین طی فرآیند قانونی، 
امــور زیر بنایی این طرح های گردشــگری دریایی 

شتاب بیشتری خواهد گرفت.
مارینــا که می توان به آن بندر کوچک، بندر تفریحی 
یا محوطــه بندری گفت، محوطــه ای بندری برای 

قایق های کوچک و تفریحی است.
در مارینــا به طــور معمول امکانــات پهلوگیری و 
لنگراندازی و نیز آب و برق برای قایق ها فراهم است 
که در برابر دریافت هزینه در اختیار قایق ها گذاشــته 

می شود.
تفــاوت مارینا با بندر در این اســت که مارینا برای 
قایق های کوچک و با تعداد کم مســافر ساخته شده 
و بر خلاف بندرهای بزرگ امکاناتی برای پهلوگیری 
کشــتی و قایق های بزرگ و انتقال کالا و مســافر در 

حجم زیاد ندارد.

        اقتصــاد کیــش -     مدیرکل بنادر و 
دریانــوردی هرمــزگان از فراخوان جذب 
سرمایه گذار و مشارکت بخش خصوصی در 
فرصت هــای ســرمایه گذاری ســاخت و 
بهره برداری سه طرح بزرگ گردشگری دریایی 

این استان خبر داد.

 مشکل دریافت سند در بافت قدیم 
حل شد 

اقتصاد کیش-      شهردار قشم گفت: نداشتن سند مالکیت از مهمترین مشکلات سد راه 
باز آفرینی شهری بافت فرسوده شهر قشم بود که با پیگیری های انجام شده از سوی این 

شهرداری دشواریها و گرفتاریهای دریافت سند مالکیت در این بافت حل شده است.
به گزارش اقتصاد کیش  این مطلب را میرداد میردادی در جمع شورا یاران و شهردار 
یاران محلات بافت قدیم این جزیره عنوان و اظهار داشت: محدوده بافت فرسوده شهر 
قشم به مساحت ۱۶۵ هکتار در سامانه تسهیلات وزرات مسکن و شهر سازی برای 

احیای این بافت به ثبت رسیده است.
وی افزود: همچنین تســهلات ویژه ای نظیر تخفیف ۵۰ درصدی در صدور پروانه 
ساخت از سوی شهرداری و ارایه وام توسط بانک مسکن در نظر گرفته شده تا دیگر 

مشکلی در مسیر احیای این بافت برای ساکنان و قشموندان وجود نداشته باشد.
شهردار قشم تصریح کرد: شهرداری قشم هیچ مشکلی در بخش آسفالت گرم معابر 
محله ای ندارد و تنها منتظر خاتمه پروژه احداث شبکه فاضلاب بافت قدیم هستیم تا 

پس از آن عملیات آسفالت را آغاز کنیم.
میردادی توضیح داد: تا زمان پایان اجرای طرح فاضلاب، شــهرداری با آسفالت سرد 
نسبت به پر کردن چاله های موجود در معابر اقدام خواهد کرد تا از وارد شدن خسارت 

های احتمالی به شهروندان و مهمانان این شهر جلوگیری شود.
در پایان این جلسه از خدمات شورا یاران و شهردار یاران محلات بافت قدیم قشم در 

سال ۱۴۰۱ تقدیر به عمل آمد.

شهردار قشم :

توسعه زیرساخت های عمرانی بنادر 
لافت و پهل با اعتبار ۵۶۲ میلیارد ریال 

اقتصاد کیش-      معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم از توسعه زیرساخت های 
عمرانی بنادر لافت و پهل با اعتباری بالغ بر ۵۶۲ میلیارد ریال با هدف ارائه خدمات بهتر 

به گردشگران نوروزی و ساکنان جزیره قشم خبر داد.  
سیدمحمد قدسی اظهار داشت: لایروبی اسکله بندر پهل به حجم ۸۰ هزار متر مکعب 

با اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد ریال انجام شده است.
وی ادامه داد: با انجام عملیات لایروبی این اسکله، ظرفیت پهلوگیری لندیگ کرافت ها 

در زمان جذر کامل دریا ۳۰۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.
معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم افزود: عملیات آسفالت مسیرهای ورود 
و خروج اســکله به مســاحت ۲۰ هزار مترمربع با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال، دیگر پروژه 

زیرساختی است که پس از هفت سال در محدوده بندر پهل اجرایی شد.
به گفته قدســی؛ لاین بندی و جدول کشــی مسیرهای ورودی به طول حدود چهار 
کیلومتر، ساخت و نصب تابلوهای تعیین مسیر و اصلاح سکوهای پیش ساخته اسکله 
در مجموع به ارزش ۳۸ میلیارد ریال بخشی از اقداماتی است که با هدف مدیریت و 
نظم بخشی خودروها از سوی معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم اجرا 

شده است.
وی تصریح کرد: کاشت نخل، هرس فضای سبز، نورپردازی و رنگ آمیزی جدول ها و 
نماسازی اطاقک های اخذ عوارض نیز با اعتباری بالغ بر ۱۳ میلیارد ریال دیگر اقدامات 

اجرایی شده در بندر پهل را تشکیل می دهد.
معاون فنی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: تعریض مسیرهای ورود و 
خروج و بهسازی سکوهای پیش ساخته اسکله به ارزش ۱۰ میلیارد ریال بخشی از 

عملیات زیرساختی در محدوده بندر لافت است.
وی با اشاره به دیگر اقدامات زیرساختی انجام شده در بندر لافت، اضافه کرد: ساخت و 
نصب تابلوهای تعیین مسیر )تابلوهای اطلاعاتی و راهنما( و همچنین ایجاد روشنایی 
خروجی اسکله لافت به طول یک کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۲۱ میلیارد ریال صورت 

گرفته است.
معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: توسعه زیرساخت های 
عمرانی و خدماتی در بنادر لافت و پهل یکی از اولویت های سازمان منطقه آزاد قشم 
برای خدمات رســانی بهتر به گردشگران و ســاکنان جزیره است با دستورات ویژه 

مدیرعامل این سازمان با سرعت و در زمانی کوتاه اجرایی شده است.

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد؛  

سند راهبردی پدافند زیستی 
هرمزگان نیازمند توجه ویژه است

اقتصاد کیش-       معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: سند 
راهبردی پدافند زیستی که توسعه و روز آمد کردن نظام رصد پایش تهدیدات زیستی 
و ایجاد نظام دفاع حقوقی در برابر تهدیدات زیســتی را دنبال می کند، نیازمند توجه 

ویژه است.
احسان کامرانی  در نشست شورای پدافند غیرعامل استان هرمزگان افزود: توسعه کمی، 
ارتقای کیفی و سازمان دهی نظام جامع پدافند زیستی، توسعه هدفمند نظام امداد و 
نجات در برابر تهدیدات زیستی از دیگر اهداف سند پدافند زیستی بوده که از اهمیت 

زیادی برخوردار است.
وی بیان کرد: شناسایی تهدیدات زیستی و به کارگیری اصول و تدابیر پدافند غیرعامل، 
در مراکز حساس و حیاتی برای جلوگیری از وقوع هرگونه خسارت احتمالی ضروری 

است.
معاون استاندار هرمزگان اظهار کرد: توجه به پدافند غیر عامل موجب کاهش آسیب 
پذیری و حفظ ســرمایه های کلان موجود کشور در شرایط وقوع حوادث طبیعی و 

غیرطبیعی و توطئه های دشمنان می شود.
کامرانی ادامه داد: به کارگیری به موقع اصول پدافند غیرعامل باعث تحمیل هزینه های 

سنگین به دشمنان و خنثی شدن نقشه های شوم آنها علیه کشور می شود.
وی خاطرنشان کرد: حوزه های زیربنایی، حمل و نقل و ارتباطات، غذا و دارو، انرژی، 
آب، مخابرات، رسانه، صنایع و اقتصادی از جمله بخش های مهمی هستند که توجه به 

اصول پدافند غیرعامل در آن ها از اهمیت بسزایی برخوردار است.
 در پایان این نشست از دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی برتر استان هرمزگان در 

حوزه پدافند غیرعامل قدردانی شد

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

1۵4کانتینر بی هویت در بندر شهید رجایی تعیین تکلیف شد
اقتصاد کیش-     رئیس کل دادگستری هرمزگان از تعیین تکلیف ۱۵۴ کانتینر فاقد 
هویت و بلاصاحب در بندر شهید رجایی بندرعباس با اقدام دستگاه قضایی خبر داد.
مجتبی قهرمانی اظهار کرد: در اجرای منویات رهبر معظم انقلاب در راستای مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز که به عنوان یکی از موانع تولید به شمار می رود و همچنین با توجه 
به سیاست های دستگاه قضایی در دوران نوین تحول قوه قضاییه، رصد فرآیندهای 
جاری بندر، گمرک و سازمان اموال تملیکی و ساماندهی امور مرتبط با آن، رسیدگی 
بــه وضعیت کالاهای متروکه و رســوبی موجود در این مجموعه ها، ترخیص و 
بارگیری کالاهای اساسی مورد نیاز جامعه و مسائل اینچنینی، از اولویت های دستگاه 

قضایی و ازجمله مسائل اصلی و ریشه ای استان هرمزگان است.
وی تأکید کرد: با توجه به دستورات ریاست قوه قضاییه در سفر تخصصی به استان 
هرمزگان، هدف اصلی در حوزه ســاماندهی به وضعیت بنادر و گمرکات، حل 

ریشه ای مسائل به منظور جلوگیری از تکرار مجدد آن است.
قهرمانی افزود: در همین راســتا برخی از اقدامات دستگاه قضایی استان هرمزگان 

که در یک سال اخیر و بعد از سفر تخصصی ریاست قوه قضاییه به این استان در 
حوزه بنادر، گمرکات و سازمان اموال تملیکی انجام شد که از جمله این اقدامات 
می توان به تعیین تکلیف ۱۵۴ کانتینر فاقد هویت و بلاصاحب در بندر شهید رجایی 

بندرعباس اشاره کرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: برای تعیین تکلیف این ۱۵۴ کانتینر فاقد 
هویت و بلاصاحب که در جریان بازرسی و حین سفر ریاست قوه قضاییه به استان 
هرمزگان شناسایی شدند، پس از بررسی های قضایی و انجام تحقیقات جهت کشف 
زوایای پنهان موضوع، مشخص شد؛ تعداد ۲۳ کانتینر از این تعداد، معدومی بوده که 

به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( تحویل داده شد.
وی خاطرنشــان کرد: مشخصات ۱۳۱ کانتینر دیگر که بدون هویت بودند نیز در 
روزنامه رســمی و کثیر الانتشــار چاپ شد که در نهایت مشخص شد از مجموع 
این تعداد کانتینر، تعداد ۱۴ دستگاه متعلق به سازمان کشتیرانی جمهوری اسلامی 

ایران است.
 

جوانان داوطلب هلال احمر قشم 
1۰۰ اصله درخت کاشتند

اقتصاد کیش-     رییس جمعیت هلال احمر قشم گفت: اعضای جوان و داوطلب 
این جمعیت برای کاهش اثرات منفی ناشی از تغییرات اقلیمی در کشور و بزرگ ترین 

جزیره خلیج فارس ۱۰۰ اصله انواع درخت سایه ای و مثمر کاشتند.
احمدنور ســرودی  اظهار داشت: این تعداد اصله درخت از سوی جوانان داوطلب 
جمعیت هلال احمر این شهرستان در جریان برگزاری »پویش ۱۰۰« با همکاری اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری قشم، جهاد کشاورزی و مدیریت امور شهری و روستایی 
ســازمان منطقه آزاد قشم در جمعیت هلال احمر شهر قشم و پایگاه امداد و نجات 

جاده ای شهدای جزیره قشم)درگهان( غرس شد.
وی ادامه داد: در این مراسم ۳۰ اصله درخت مثمر )نارنج، لیمو، توت، انجیر و گارم 
زنگی( و ۷۰ اصله درخت کهور ایرانی، انواع آکاسیا )کرت، چوچ و کُنار( نیز از سوی 

جوانان داوطلب هلال احمر این شهرستان مرزی کاشته شد.
رییس جمعیت هلال احمر قشــم توضیح داد: طبق برنامه ریزی های انجام شده از 
سوی جمعیت هلال احمر کشور قرار بود در این مراسم به صورت همزمان در ۴۱۸ 
شهرستان در طی ۱۰۰ دقیقه، ۱۰۰ هزار اصله نهال کاشته شود، ولی در ۱۹ دقیقه و 
۴۳ ثانیه داوطلبان هلال احمر توانستند این ۱۰۰ هزار اصله نهال را با موفقیت غرس 

کنند و افتخاری دیگر را برای جمعیت هلال احمر ثبت کنند.
ســرودی اضافه کرد: در پایان این مراســم بیانیه جوانان داوطلب هلال احمر ایران 
خطاب به جامعه جهانی نیز قرائت شد که در آن جوانان داوطلب هلال احمر کاشت 

۱۰۰ هزار نهال را نویدبخش زندگی بهتر برای نسل آینده عنوان کردند.
وی گفت: آنان در این بیانیه اعلام کردند، ما می خواهیم با همکاری کمک و هماهنگی 
نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر با دیگر بازیگران صحنه بین المللی به 
ویژه دولت ها گام  های امیدوار کننده ای برای اصلاح و رســیدگی به این بحران  ها 
برداریم و بی شک صدای متحد و پیشنهادات و اقدامات عقلانی مشترک ما می  تواند 

نوید بخش زندگی بهتر برای نسل آینده و امروز باشد.
رییس جمعیت هلال احمر قشــم افزود: جوانان داوطلب هلال احمر قشم هنگام 
قرائت این بیانیه بیان کردند، ما به عنوان اعضای جمعیت هلال احمر مطمئن هستیم 
که صدای ما و جنبش ما به میلیون  ها نفر در سراسر جهان می رسد جهانی که همه 
ما شهروندان آن هستیم و در این دنیا ما یک نژاد داریم، نژاد انسانیت، بنابراین بیایید 

آینده را یک صدا دریابیم.

در تأمین و ذخیره میوه شب عید 
هرمزگان مشکلی نداریم

اقتصاد کیش-    مدیر تعاون روستایی هرمزگان از تأمین و ذخیره میوه شب عید در 
هرمزگان به میزان کافی خبرداد. 

عیسی برخورداری پور با اعلام این خبر، عنوان کرد: تاکنون ۴۵۰ تن سیب و پرتقال 
برای تنظیم بازار میوه شب عید استان در سردخانه های هرمزگان ذخیره شده است.

وی با بیان اینکه این میوه ها با کیفیت مناسب از باغ های داخل کشور تامین شده است، 
تصریح کرد: سیب از استان آذربایجان غربی و پرتقال از شهرستان جیرفت استان کرمان 
خریداری شده است. مدیرتعاون روستایی هرمزگان با اشاره به اینکه پس از تصویب 
قیمت، در روزهای پایانی سال این میوه ها توزیع می شود، عنوان کرد: میوه شب عید با 

قیمت مصوب در مراکز عرضه تعیین شده سطح استان به فروش می رسد.
وی با بیان اینکه تامین و ذخیره سازی سیب و پرتقال همچنان ادامه دارد و اکنون این 
میوه ها در سردخانه شهرســتان رودان نگهداری می شود، اضافه کرد: اتحادیه تعاون 

روستایی خلیج فارس هرمزگان مسئول تامین و توزیع میوه شب عید  استان است.

مدیر تعاون روستایی هرمزگان:


